
UCHWAŁA NR V/30/2024 
RADY MIEJSKIEJ W TUCZNIE 

z dnia 29 sierpnia 2024 r. 

w sprawie poboru podatków od osób fizycznych: rolnego, leśnego od nieruchomości w drodze inkasa 
oraz  wyznaczenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609, poz. 721), art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. 
Dz. U. z 2023, poz.70), art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 333, z 2023 r. poz. 1450) oraz art.6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym (t.j. 
Dz. U. z 2019 r. poz. 888), uchwala się, co następuje 

§ 1. Zarządza się na terenie Gminy Tuczno pobór podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
nieruchomości od osób fizycznych w drodze inkasa. 

§ 2. Wyznacza się na inkasentów sołtysów poszczególnych sołectw w osobach: 

1) Sołectwo Rusinowo - Jolanta Wilk 

2) Sołectwo Miłogoszcz - Bogdan Rybałt 

3) Sołectwo Martew - Wojciech Remiszewski 

4) Sołectwo Strzaliny - Renata Senator 

5) Sołectwo Nowa Studnica - Michał Bednarek 

6) Sołectwo Próchnówko - Anita Ciszek 

7) Sołectwo Jamienko - Marcin Łuczak 

8) Sołectwo Lubiesz - Wioleta Leśniewska 

9) Sołectwo Rzeczyca - Agnieszka Zachaczewska 

10) Sołectwo Jeziorki - Małgorzata Kania 

11) Sołectwo Płociczno - Helena Sobota 

12) Sołectwo Zdbowo - Piotr Piast 

13) Sołectwo Tuczno - Marcin Sitkiewicz 

14) Sołectwo Marcinkowice - Joanna Kluska 

15) Sołectwo Mączno - Barbara Szumińska 

§ 3. 1. Ustala się procentową wysokość wynagrodzenia od zainkasowanych kwot podatków w wysokości 
8 % należności z tytułu zainkasowanych podatków. 

2. Podatek pobrany przez inkasentów, o którym mowa w ust. 1, płatny jest na rachunek bankowy Urzędu 
Miejskiego w Tucznie, w terminie 3 dni po upływie płatności raty podatku. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XII/98/2019 Rady Miejskiej w Tucznie z dnia 28 października 2019 r. 
w sprawie poboru podatków w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 5533) wraz z późniejszymi zmianami. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tuczna. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6F3F768C-85A0-48DD-B275-105E1F6F92A8. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Izabela Kwiecińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6F3F768C-85A0-48DD-B275-105E1F6F92A8. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR V/30/2024 

RADY MIEJSKIEJ W TUCZNIE 

z dnia 29 sierpnia 2024 r. 

 w sprawie poboru podatków od osób fizycznych: rolnego, leśnego od nieruchomości w drodze inkasa 
oraz  wyznaczenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso. 

 

Zgodnie z art. 18 ust.2 pkt 8 Ustawy o samorządzie gminnym, do właściwości rady gminy należy 

podejmowanie uchwał w sprawie podatków i opłat w granicach określonych odrębnymi ustawami, w tym 

wyznaczanie inkasentów poboru podatku rolnego, podatku od nieruchomości i podatku leśnego od osób 

fizycznych. W związku z wyborami nowych sołtysów w Sołectwach Próchnówko, Miłogoszcz i Lubiesz 

podjęcie powyższej uchwały jest uzasadnione.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6F3F768C-85A0-48DD-B275-105E1F6F92A8. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR V/30/2024 RADY MIEJSKIEJ W TUCZNIE z dnia 29 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2
	pkt 6 w § 2
	pkt 7 w § 2
	pkt 8 w § 2
	pkt 9 w § 2
	pkt 10 w § 2
	pkt 11 w § 2
	pkt 12 w § 2
	pkt 13 w § 2
	pkt 14 w § 2
	pkt 15 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


		2024-08-29T09:26:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




